ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЛОМИНЦЕВСКОЕ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМИНЦЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  12 декабря  2012 года                                                       № 275
О внесении изменений  в постановление администрации МО Ломинцевское Щекинского района от 17.06.2010 года № 6-65 «Об утверждении муниципальной программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном образовании Ломинцевское Щекинского района на  2010 – 2012 г.г.»
В целях своевременной подготовки к отопительному сезону и организации учета потребляемых тепловых ресурсов и на основании Устава муниципального образования Ломинцевское Щекинского района,  администрация муниципального образования Ломинцевское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в  постановление главы администрации МО Ломинцевское Щекинского района от 17.06.2010 года № 6-65 «Об утверждении муниципальной программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном образовании Ломинцевское Щекинского района на  2010 – 2012 г.г.» следующие изменения:

1.1. Наименование программы изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном образовании Ломинцевское Щекинского района на  2010 – 2014 годы».
1.2. В паспорте муниципальной программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном образовании Ломинцевское Щекинского района на  2010 – 2014 годы -  раздел   Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы изложить в новой редакции (приложение 1);
1.3. Таблицу 1 паспорта муниципальной программы энергосбережения и повышения энергетической эффективности в муниципальном образовании Ломинцевское Щекинского района на  2010 – 2014 годы изложить в новой редакции (приложение 2).
2. Опубликовать данное постановление в газете «Щекинский вестник»

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района Австриевскую Е.В.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации муниципального

образования Ломинцевское Щекинского района             Н.В.Тихонычева

                                                             Согласовано:                        Австриевская Е.В.

                                                                                                             Еремеева Е.Ю.

                                                                                                             Толстова В.С.

Исп. Австриевская Е.В.

тел.33-1-69

Приложение 1
к постановлению

администрации МО Ломинцевское

Щекинского района

от 12.12.2012  года №275

	Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы
	Общая стоимость Программы составит 1116,85 тыс.руб., в том числе :

за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства, ГУП ТО «ТРЦ Энергосбережение» (далее фонд) – 147 тыс.руб.

за счет средств бюджета МО Ломинцевское – 961,2 тыс.руб.
за счет средств товариществ собственников жилья, жилищных кооперативов и иных специализированных потребительских кооперативов, собственников помещений МКД – 8,65 тыс.руб.

Объем финансирования определяется решением о бюджете на очередной финансовый год.

Приложение 2

к постановлению

администрации МО Ломинцевское

Щекинского района

от 12.12.2012  года №275

Финансирование Программы 2010 – 2014 года предоставлены в таблице 1.

                                                                                                                         Таблица 1

поэтапный переход на отпуск ресурсов (тепловой энергии, холодной воды, электрической энергии) потребителям в соответствии с показаниями коллективных (общедомовых) приборов учета потребления таких ресурсов в муниципальном образовании Ломинцевское Щекинского района

	 №

п/п
	Мероприятия
	2010 год
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	Примечание

	1
	Установить энергосберегающие светильники уличного освещения :

- п.Социалистический – 15 шт.

- д. Шевелевка – 4 шт.

- пос. шахты 22- 3 шт
	15,0
	50,0

	50,0
	100,0
	100,0
	За счет средств МО

	2
	Установка газового счетчика и счетчика ХВ   в ПДК п.Ломинцевский
	18,0
	-
	-
	-
	-
	За счет средств МО

	3
	Установить газовый счетчик с корректором в котельной п.Ломинцевский
	-
	450,0
	-
	-
	-
	За счет средств МО

	4.
	Установка теплового счетчика в здании администрации МО Ломинцевское Щекинского района
	25,0
	140,0
	-
	-
	-
	За счет средств МО

	5
	Установка  общедомовых счетчиков ХВ.
	13 шт.
	13 шт.
	-
	-
	-
	Фонд- 147 тыс.руб. МО – 13.2 тыс.руб.

Потребители-8,65т.р.